
D.A. N° 1959/S13  
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle infrastrutture e della mobilità

L’ASSESSORE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge 22  ottobre 1971, N°865;

VISTA la legge regionale 18 marzo 1977, N°10;

VISTO il D.L. 16/05/1994, N°293, convertito con la legge del 15/07/1994, N°444;

VISTA la legge regionale 20 aprile 1994, N°32;

VISTA la legge regionale 23 marzo 1995, N°22;

VISTO l’art. 26, comma 7, della legge regionale 16/04/2003, N°4;

VISTO l’art. 11, comma 24 della legge regionale 9 maggio 2012, N°26;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale N°26 del 24/01/2013 “Istituti Autonomi per le 
Case Popolari della Regione Siciliana – Scadenza commissari straordinari. Determinazioni”;

VISTA la deliberazione della Giunta di Governo regionale N°146 del 22 giugno 2015 - Appro-
vazione disegno di legge “Norme a sostegno dello sviluppo mediante la semplificazione delle 
procedure” - ed in particolare l'art. 34 - Accorpamento degli Istituti Autonomi per le Case Po-
polari della Sicilia -;

VISTO il D.A. N°0002/S13 del 07/01/2015, con il quale il dott. Ignazio Gentile è stato nomina-
to Commissario ad Acta presso l’istituto Autonomo per le Case Popolari di Trapani, ed i suc-
cessivi decreti di proroga N°0396/S13 del 05 marzo 2015 e N°1014/S13 del 11 maggio 2015;

VISTO il D.A. N°1318 del 9 giugno 2015, con il quale sono stati ampliati i poteri del Commis-
sario ad Acta dell'Istituto Autonomo per le Case Popolari di Trapani, per l’adozione dei prov-
vedimenti ritenuti urgenti ed indifferibili relativi all’approvazione del bilancio consuntivo 2014 
e le variazioni al bilancio di previsione per l’anno finanziario 2015;

CONSIDERATO che, per assicurare una programmazione almeno semestrale, tale da con-
sentire l'attivazione di tutte le procedure indicate nel disegno di legge, occorre  provvedere 
alla nomina di un Commissario ad Acta, presso l’Istituto Autonomo per le Case Popolari di 
Trapani, sino all’approvazione del disegno di Legge per l'accorpamento degli Istituti Autono-
mi per le Case Popolari della Sicilia, come da delibera della Giunta regionale N°146 del 22 
giugno 2015 e, comunque sino al 31 dicembre 2015;

RITENUTO di  dovere ulteriormente prorogare al  sig.  Ignazio Gentile,  funzionario direttivo 
della  Regione  Siciliana,  l’incarico  di  Commissario  ad  Acta,  dello  IACP  di  Trapani,  sino 
all’approvazione del disegno di Legge per l'accorpamento degli Istituti Autonomi per le Case 
Popolari della Sicilia, come da delibera della Giunta regionale N°146 del 22 giugno 2015 e, 
comunque sino al 31 dicembre 2015;

                                                                                               
DECRETA

ART. 1 -  Per le motivazioni di cui in premessa, al fine di assicurare la piena funzionalità del-
l’Ente, è prorogato al sig. Ignazio Gentile, l’incarico di Commissario ad Acta presso l’Istituto 
Autonomo per le Case Popolari di Trapani, per il compimento di tutti gli atti relativi a: Predi-
sposizione della relazione sullo stato patrimoniale, economico, finanziario e del personale - 
Riaccertamento straordinario dei residui attivi e passivi – Approvazione bilanci consuntivi – 
Variazioni al bilancio preventivo per l'esercizio finanziario 2015 – Attività di contenzioso – 
Convenzioni con amministrazioni comunali ed enti diversi riguardanti la gestione di alloggi 
popolari - Variazione regolamenti  interni  dell’ente – Contrattazione  decentrata  di  secondo 
livello.



ART. 2 – Il Commissario ad Acta resterà in carica fino all’approvazione del disegno di Legge 
per l'accorpamento degli Istituti Autonomi per le Case Popolari della Sicilia, come da delibera 
della Giunta regionale N°146 del 22 giugno 2015 e, comunque sino al 31 dicembre 2015.

ART. 3 - L’incarico conferito con il presente decreto non dà diritto ad alcuna remunerazione, 
se non per il rimborso delle spese sostenute dal Commissario ad Acta, che sono poste a ca-
rico dell’Istituto Autonomo per le Case Popolari di Trapani.

                                        
Palermo li  11 agosto 2015

  
L’ASSESSORE 

f.to dott. Giovanni Battista Pizzo


	Regione Siciliana

